
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

30. ročník

MĚSÍČNÍK III/2024 
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Březnové jednání zastupitelstva obce se konalo ve čtvr‑
tek 7. března. Na programu bylo rozpočtové opatření 
nebo projednání dotací na fotovoltaiku a hasičské auto. 
V úvodu vzali zastupitelé na vědomí rozpočtové opat-
ření 1/2024. Jednalo se o doplatek za energie a o po‑
ložkový rozpočet na úhrady DPH. 
Na obec byla doručena žádost o příspěvek na chod 
Linky bezpečí, z.s. Zastupitelé rozhodli neposkytnout 
finanční dar na podporu Linky bezpečí, z.s.
Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytnutí podpo‑
ry ze Státního fondu životního prostředí České repub‑
liky ke spolufinancování projektu „Fotovoltaika v MŠ 
č.p. 70 Zahrádky“. Obci byla přiznána dotace na tuto 
akci ve výši 732 019 Kč. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o dotaci 
z dotačního programu Jihočeského kraje z programu 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných ha‑
sičů na nákup dopravního automobilu.
Paní Marcela Daňhelová ukončila činnost vedení kroni‑
ky obce. Od roku 2024 bude kroniku zpracovávat Mgr. 
Eliška Čermáková. Za tuto činnost jí přísluší odměna, 
a aby bylo možno uzavřít pracovněprávní vztah, je nut‑
no podle zákona vyslovit souhlas zastupitelstva se vzni-
kem tohoto pracovněprávního vztahu. Zastupitelstvo 
obce souhlasilo s uzavřením pracovněprávního vztahu 
se zastupitelkou Mgr. Eliškou Čermákovou za účelem 
vedení kroniky obce. 

Eliška Čermáková



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU Úřední doba v pondělí od 16:00 do 19:00.

KONČÍ SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Splatnost místních poplatků za likvidaci komunálního 
odpadu trvale žijících občanů v obci Zahrádky a poplat‑
ku ze psů pro rok 2024 končí 31. března 2024. Majitelé 
rekreačních domů mohou poplatek za komunální odpad 
hradit ještě do 30. června 2024.

NEZAPOMEŇTE VYMĚNIT OD 1. 4. 2024  
STAROU ZNÁMKU ZA NOVOU NA ROK 2024.

Upozornění svozové společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o.
Pokud vlastníte nádobu (popelnici) na směsný komunál‑
ní odpad o objemu větším než 120 l, musí být vylepeny 
2 svozové známky, jinak nebude tato nádoba, s platnos‑
tí od 1. 5. 2024, vyvezena. Toto nařízení je platné jak pro 
obyvatele, tak i podnikatele v obci. Požadavek na vy‑
dání druhé známky na popelnici, je nutné nahlásit na 
obecním úřadě.

Co se chystá v příštích měsících 
CYKLISTICKÉ ZÁVODY RBB TOUR 2024 
se uskuteční už 13. dubna 2024 a trasa závodu povede 
opět i přes Zahrádky. Podrobnosti přineseme v příštím 
zpravodaji a najdete je brzy i na webu www.zahradky.cz.

ZAHRÁDECKÁ POUŤ 
bude letos už v neděli 12. května.

Spolek žen Zahrádky

Na karnevale se kouzlilo i tancovalo
Tradiční dětský karneval uspořádal Spolek žen Zahrádky v neděli 3.  břez‑
na. Pobavit se do kulturního domu přišlo 118 dětí a 127 dospělých. O zábavu 
se postaral, celou řadu kouzelnických triků předvedl a nepočítaně balón‑
kových zvířátek vytvořil Kouzelník Čáry Kluk. Samozřejmě se tančilo na 
oblíbené dětské hity, které pouštěl DJ Fanda Peterka. Připravili jsme také 
občerstvení v podobě párků v rohlíku, točené limonády nebo piva pro do‑
spělé a pochutnat si všichni mohli také na zákuscích z pekárny od Kolmanů 
nebo na čerstvém voňavém trdelníku. Prodávali jsme balónky naplněné hé‑
liem a různé konfety. Úspěch měla tradičně i tombola. Tentokrát jsme pro 
děti sehnali a připravili rekordních 950 cen. Všechny výherní lístečky se do 
posledního proda‑
ly a rozdali jsme i 
všechny ceny ve 
slosovací tombo‑
le, kde se vyhrá‑
valo na vstupenky. 
Děkujeme všem, 
kteří přišli a také 
všem, kteří se na 
chystání, organiza‑
ci i následném úkli‑
du podíleli. 

Za Spolek žen Zahrádky 
Eliška Čermáková

2 březen 2024



Mateřská škola Zahrádky
Ve čtvrtek 8. února jsme byli pozváni do MŠ Strmilov, 
kam přijeli zdravotnice hravou formou a pomocí po‑
hádky dětem ukázat, jak se správně mají starat o své 
zoubky a proč. Děti si vše mohly na rekvizitách samy vy‑
zkoušet, na cokoliv se zeptat a slíbily, že se o své zoub‑
ky budou náležitě starat.
V pátek 23. února jsme si zahráli na „PEKAŘE”. Povídali 
jsme si z čeho pečeme, co je to mouka, odkud ji bereme, 
zkoumali jsme ji po hmatu, čichu i chuti a nakonec jsme 
do mouky malovali. Také si každé dítko umotalo vlastní 
tvarohovou buchtu, kterou nám paní kuchařka upekla 

a děti si ji snědly 
k obědu.
V pondělí 11. břez‑
na jsme si uspořá‑
dali karneval na 
téma pravěk. Děti 
si přinesly krás‑
né kostýmy pra‑
lidí a  měli jsme 
i  jednoho mamu‑
ta. Každý si ulovil 
rybu k obědu a za‑
tančili jsme si pra‑
věký tanec.

Jana Harudová, 
ředitelka MŠ Zahrádky

Společenská kronika
Blahopřejeme k narozeninám
Josef Štefl, Zahrádky, oslavil dne 3. března 77 let
Josef Barták, Zahrádky, oslavil dne 10. března 83 let
Jaroslav Vacula, Zahrádky, oslaví dne 29. března 70 let

www.zahradky.cz 3



© 1995–2024 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e ‑mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 11. 3. 2024, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Informace
Obecní knihovna

každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce se uskuteční ve čtvrtek  
4. dubna v 19:00 hodin v zasedacím sále Obecního 
domu.

Co jsme psali před dvaceti lety
• V březnu 2004 jsme čtenáře se‑

znamovali s výročními zprávami 
zařízení, které provozovala obec. 
Nechyběla tak výroční zprá‑
va Mateřské školy Zahrádky, 
obecní knihovny, Výtvarné dílny 
Zahrádky a turistické ubytovny. 
Obecní knihovna měla 17 regis‑
trovaných čtenářů a během roku 
2003 si půjčili 217 knih a 114 
časopisů. Ve Výtvarné dílně se 
v roce 2003 uskutečnilo 65 kur‑
zů pro 725 klientů. V ubytovně 
přenocovalo celkem 455 hostů. 

• Obec vyhlásila výběrové řízení 
na získání úvěru z fondu rozvo‑
je bydlení. Obec nabízela úvěr od 
10 000 do 50 000 Kč. 

• V mateřské škole se uskutečnil 
karneval a chystal se zápis na 
další školní rok.

• Výtvarná dílna zvala na kurzy 
pro děti. V plánu bylo třeba ma‑
lování kraslic, batikování, výroba 
slaměných ozdob nebo malování 
na sklo.

• Sbor České církve evangelické 
v Zahrádkách zval na Velikonoční 
koncert do kostela na Bílou 
sobotu. 

• V  roce 1940 začal psát novou 
kroniku obce Zahrádky kronikář 
Josef Beran. V úvodu sepsal ob‑
raz naší vesnice za druhé světo‑
vé války. „Život každého občana 
byl poznamenán strachem. Jak 
zahučelo auto, srdce lidem stra‑
chem usedalo. Německá vysoká 

vojenská čepice budila hrůzu 
u každého. Ukázali se v obci dva 
nebo ještě hůř čtyři neznámí mu‑
žové v  civilu! – Gestapo! Ústa 
strnule šeptala to příšerné slo‑
vo. To je asi Gestapo. Proč se 
lidé tolik báli? Protože za každý 
druhý přestupek byl trest smrti. 
A to nebyla jen planá výhružka – 
to byla skutečnost nejkrutější,“ 
píše kronikář Josef Beran v úvo‑
du Kroniky obce Zahrádky II. díl. 

Základy šití sukně s Janou Vaculovou
23. 3. 2024

I tentokrát budeme 
pokračovat v základech 

šití. Našim tématem 
bude sukně. Dle přání 
a množství materiálu 

zvolíme typ sukně 
a můžeme jí doplit 

kapsami nebo zipem. 
K šití budeme používat jednojehlový šicí troj. Overlock 
může použít také, je pro úplet vhodnější. Kurz je určen 

pro začátečníky i mírně pokročilé. 
Vlastní šicí stroj s sebou je podmínkou.

Časový rozvrh 9–16 hodin
Cena kurzu 800 Kč.

Rezervace je nutná na telefonu 724 195 007,  
vyda@zahradky.cz.

Výtvarná dílna Zahrádky
POŘÁDÁ V MĚSÍCI BŘEZNU 2024 TYTO KURZY 

Kreslení s Gabrielou Danielovou
16.–17. 3. 2024

Kurz kreslení pravou hemisférou přináší návod, jak úžas‑
ně urychlit naše vidění, chápání souvislostí a docílit 

schopnosti kreslit. 
Odkryjte své výtvarné schopnosti a skrytý talent. Co bu‑
deme na kurz potřebovat – zvětšenou černobílou foto‑
grafii ve formátu A4 a vše ostatní dostanete na kurzu. 

Časový rozvrh po oba dny 9–15 hodin
Cena kurzu 2 400 Kč.

Muzikanti v době 1. světové války


